Certè

Certè qui beato Petro principatum non negant, nulla ratione se tueri possunt, quin unū etiam nunc summum Monarcham in ecclesia concedant. In hanc sententiam sunt aperta testimonia Ignatii, Cyrilli, Chrysof. & aliorum doctorum Græcorum, imò & Conciliorum in ipsa Græcia celebratorū. Nā de Latinis authoribus & Synodis ne dubitandum quidem est: quin omnes in unam hanc sententiā cōspirauerint Sed esto ut ita sit, sicut certò est, ut in ecclesia semper sit unus successor Petri cū pari etiā dignitate, & autoritate. Superest inquirendū, qua uia, qua ratione ea dignitas, & potestas Petri, deriuari, & perueniri possit ad alium. Nec enim ex morte Petri ad unum aliquem certum suprema illa potestas attinebit.

¶ Sit pro hac quæstione in ordine quinta
 13 propositio, Petro* mortuo, ecclesia habet potestatem subrogandi, & instituendi alium loco illius, etiam si Petrus nihil de hoc prius cōstituisset. Hęc probatur. Licet enim ecclesia (ut in relectione priori declaratū à nobis est) nō posset potestatem spiritualem constituere, nec (ut ita dicam) formaliter in se habet, ut suprā explicauimus: tamen semel constituta à Christo potestate, non uidetur, quòd ecclesia sit peioris cōditionis ad eligēdum sibi principem, quàm ciuilis respublica, quæ quocunque casu, deficiente principe, potest sibi alium constituere.

stitueret. Item, ut dictum est, hæc potestas oportebat ut perseveraret in ecclesia, sed defuncto Petro, & nihil de successore providente, nec statuente, ut contingere poterat, non restabat aliud mediū, nisi per electionem ecclesiæ. Ergo ecclesia poterat alium eligere. Et confirmatur, Quia nunc etiam si aut bellū, aut pestilentia, aut alia calamitas, aut casus absumeret Cardinales omnes, non videtur dubitandum quin ecclesia posset providere sibi de summo Pótifice: aliàs uacaret perpetuò illa sedes, quæ tamé perpetuò debet durare. Item illa potestas est communis, & spectat ad totam ecclesiã. ergo à tota ecclesia debet provideri, & nõ ab aliqua peculiari ecclesia, uel certo ordine, aut genere hominum: imò negligentibus Cardinalibus, aut perniciosè dissidētibus, ecclesia posset sibi providere.

19. ¶ Sed an ab omnibus Christianis? Respódeo, & sit sexta propositio, Electio * summi Pontificis in tali casu spectaret ad solum clerū, & nullo modo ad populum. Probatur, Quia administratio rerum spiritualiū nullo modo spectat ad laicos, ut aliàs à nobis probatum est: sed institutio summi Pontificis maximè spectat ad gubernationem, & administrationem rerum spiritualium: ergo nullo modo spectat ad laicos. Item electio presbyterorum, aut episcoporum non spectat ad plebem, ut suprà latè
 l probatum